
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN VĨNH LỘC 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:           /KH-UBND                        Vĩnh Lộc, ngày          tháng      năm 2024 

 
 

KẾ HOẠCH    
Tổ chức Cuộc thi  “Viết và Thuyết minh, giới thiệu các di tích  

lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh” phục vụ phát triển du lịch  

trên địa bàn huyện Vĩnh Lộc năm 2024 

   

Thực hiện Công văn số 6721/SVHTTDL-QLDL, ngày 29/12/2023 của Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ 

trong Chương trình phát triển du lịch năm 2024; Kế hoạch hành động số 33/KH-

UBND, ngày 05/2/2024 của UBND huyện Vĩnh Lộc về việc thực hiện Chương trình 

phát triển du lịch huyện Vĩnh Lộc năm 2024. 

 Nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quảng bá các di tích lịch sử - văn 

hóa, danh lam thắng cảnh trên địa bàn huyện Vĩnh Lộc; UBND huyện Vĩnh Lộc tổ 

chức Cuộc thi: “Viết và Thuyết minh, giới thiệu các di tích lịch sử - văn hóa, danh 

lam thắng cảnh” phục vụ phát triển du lịch trên địa bàn huyện Vĩnh Lộc năm 2024 

với nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm thu hút sự quan tâm, tìm hiểu về các di tích lịch sử - văn hóa, danh lam 

thắng cảnh, các khu điểm du lịch, khu điểm vui chơi giải trí trên địa bàn huyện Vĩnh 

Lộc. Qua đó tăng cường tuyên truyền, quảng bá hình ảnh du lịch Vĩnh Lộc trong 

cộng đồng. 

Tạo điều kiện cho người dân, đặc biệt là thế hệ trẻ đang sinh sống trên địa 

bàn huyện gặp gỡ, trao đổi kiến thức và kỹ năng tuyên truyền, giới thiệu về các di 

tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh, các điểm đến du lịch Vĩnh Lộc đến với 

mọi người. 

Cuộc thi là nơi để các cá nhân thể hiện khả năng, kỹ năng viết, tuyên truyền 

giới thiệu về các di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh trên địa bàn huyện 

và tham gia vào công tác thuyết minh, giới thiệu, hướng dẫn du khách nếu có nhu 

cầu tham quan, tìm hiểu du lịch về Vĩnh Lộc. Đồng thời cuộc thi cũng là dịp để 

đông đảo người dân thể hiện niềm tự hào về mảnh đất địa linh nhân kiệt đối với quê 

hương Vĩnh Lộc. 

 2. Yêu cầu 

Cuộc thi được phát động rộng rãi đến các đối tượng người dân trên địa bàn 

huyện. Công tác tổ chức phải đảm bảo chất lượng, hiệu quả trên tinh thần tiết kiệm. 

Nội dung bài viết dự thi phải đảm bảo tính chính xác chân thực ngắn gọn, xúc 

tích, hấp dẫn có tính thuyết phục cao, tạo được ấn tượng và cảm xúc sâu sắc cho 

người đọc hoặc người nghe. Nội dung thuyết minh, giới thiệu các di tích lịch sử - 
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văn hóa, danh lam thắng cảnh, các tuyến, điểm du lịch hiện có trong huyện cần đa 

dạng, phong phú và sinh động. 

Thể lệ cuộc thi phải được phát động thông tin, phổ biến rộng rãi để thu hút 

đông đảo quần chúng Nhân dân tham gia. 

 II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

 1. Phần thi 1: Viết bài giới thiệu các điểm di tích lịch sử - văn hóa, danh lam 

thắng cảnh trên địa bàn huyện Vĩnh Lộc năm 2024. 

1.1. Đối tượng tham gia viết bài dự thi: 

- Là công dân đang sinh sống và làm việc trên địa bàn huyện Vĩnh Lộc. 

- Các hướng dẫn viên, thuyết minh viên du lịch; cán bộ, nhân viên hoạt động 

trong lĩnh vực quản lý, kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn huyện. 

Lưu ý: Các thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo và Tổ Thư ký cuộc thi 

không được tham gia viết bài dự thi. 

1.2. Thời gian và địa điểm nhận bài tham gia dự thi: 

- Thời gian nhận bài dự thi: Từ ngày ban hành kế hoạch đến hết ngày 

15/9/2024. 

- Địa điểm nhận bài dự thi: Tại phòng Văn hóa và Thông tin huyện Vĩnh Lộc, 

đồng thời gửi 01 bản mềm qua gmail: trinhthilan.dl@gmail.com 

- Thời gian chấm thi:  Dự kiến từ ngày 20/9 - 26/9/2024 

- Thời gian tổ chức lễ tổng kết cuộc thi và trao giải: Dự kiến trong khoảng 

thời gian từ ngày 15/10/2024 - 25/10/2024. 

1.3. Quy định về nội dung đối với bài viết: 

- Mỗi bài viết giới thiệu độc lập riêng về di sản văn hoá của dân tộc; một lễ 

hội; một di tích lịch sử - văn hoá; một danh lam thắng cảnh; một làng nghề truyền 

thống; khu hoặc tuyến điểm du lịch trên địa bàn huyện Vĩnh Lộc. 

- Các bài viết phải phản ánh trung thực, chính xác về địa điểm, sự kiện nhân 

vật lịch sử, giá trị của di sản văn hoá, danh lam thắng cảnh ... 

- Các bài giới thiệu phải có nội dung được sắp xếp hợp lý, cấu trúc rõ ràng, 

hoàn chỉnh (mở đầu, nội dung và phần kết luận) hấp dẫn tạo được ấn tượng đối với 

người đọc, người nghe. 

- Thông tin trong bài viết cần nhấn mạnh về những nét độc đáo, hấp dẫn của 

di sản văn hoá, lễ hội, di tích lịch sử - văn hoá, danh lam thắng cảnh, làng nghề hay 

khu, tuyến, điểm du lịch trên địa bàn huyện được giới thiệu. 

1.4. Quy định về hình thức đối với bài viết thuyết minh tham gia dự thi: 

- Hình thức bài viết dự thi được trình bày trên khổ giấy A4, font chữ Times 

New Roman, cỡ chữ 14. 

mailto:trinhthilan.dl@gmail.com
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Mỗi bài viết không dài quá 2.000 từ (khoảng 2-3 trang giấy khổ A4) và có thể 

sử dụng thêm ảnh minh họa (nhưng không quá 4 ảnh). Bài dự thi phải được ghi đầy 

đủ rõ họ và tên của tác giả, địa chỉ và số điện thoại liên lạc. 

1.5. Về bản quyền: 

- Các tác phẩm dự thi phải chưa từng tham dự bất kỳ cuộc thi nào, chưa được 

đăng tải trên các phương tiện thông tin đại chúng. Tác giả chịu trách nhiệm trước 

pháp luật về tính xác thực của thông tin, về mọi tranh chấp, khiếu nại, khiếu kiện, 

đòi bồi thường liên quan đến bản quyền. Nếu tác giả vi phạm một trong các điều 

kiện trên, người tham gia sẽ bị loại hoặc tước giải thưởng ở bất kỳ giai đoạn nào, kể 

cả sau khi đã trao giải. Quyết định cuối cùng thuộc về Ban Tổ chức cuộc thi. 

- Ban Tổ chức cuộc thi được quyền sử dụng nội dung các tác phẩm dự thi để 

phục vụ việc in sách hoặc các tài liệu khác phục vụ cho công tác tuyên truyền, 

quảng bá du lịch huyện Vĩnh Lộc. Được quyền sử dụng nội dung các tác phẩm dự 

thi để phục vụ công tác thuyết minh, hướng dẫn cho du khách tại các điểm di tích, 

danh lam thắng cảnh, các khu, tuyến, điểm du lịch trên địa bàn huyện. 

 2. Phần thi 2: Thuyết minh, giới thiệu di tích lịch sử - văn hóa, danh lam 

thắng cảnh qua Video clip phục vụ phát triển du lịch trên địa bàn huyện Vĩnh Lộc. 

2.1. Đối tượng:  

Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang sinh sống, công tác trên 

địa bàn các xã, thị trấn.  

2.2. Nội dung tham dự cuộc thi: 

- Nội dung video Clip dự thi giới thiệu các di tích lịch sử, văn hóa, danh lam 

thắng cảnh tiêu biểu trên địa bàn huyện Vĩnh Lộc. Đồng thời giới thiệu về cảnh đẹp, 

thiên nhiên, hoạt động văn hóa, nghệ thuật, các làng nghề truyền thống, ẩm thực thể 

hiện nét đặc trưng trong văn hóa, lịch sử truyền thống của địa phương. 

- Nội dung thể hiện phải trong sáng, không vi phạm thuần phong mỹ tục của 

Việt Nam. 

2.3. Quy định về hình thức đối với video clip tham gia dự thi: 

- Các xã, thị trấn cử 01 hoặc 02 thí sinh tham gia cuộc thi bằng hình thức 

sáng tác, xây dựng từ 01 video clip trở lên gửi trực tiếp đến Ban Tổ chức cuộc thi. 

Mỗi đơn vị tham gia dự thi tối đa 03 tác phẩm. 

- Tác phẩm dự thi có thời lượng từ 05-10 phút. Các tác phẩm dự thi có đầu tư 

kỹ thuật âm thanh, hình ảnh sinh động, kỹ xảo điện ảnh phù hợp với chủ đề của 

cuộc thi. Tác giả gửi kèm nội dung lời bình được sử dụng trong video clip dự thi. 

- Tác phẩm dự thi phải là những video clip có chất lượng, độ phân giải cao, 

định dạng HD hoặc full HD đảm bảo về chất lượng hình ảnh và âm thanh để Ban Tổ 

chức dùng làm tư liệu trong hoạt động xúc tiến quảng bá du lịch huyện Vĩnh Lộc. 
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- Video clip không được ký hiệu đè lên hình ảnh và slide. Không xuất hiện 

hình ảnh, logo của nhãn hàng, doanh nghiệp nào với mục đích quảng bá thương hiệu. 

 2.4. Thời gian tham gia dự thi: 

 - Ban Tổ chức sẽ nhận tác phẩm dự thi (qua các xã, thị trấn) từ ngày ký ban 

hành Kế hoạch đến hết ngày 20/9/2024.  Các xã, thị trấn gửi tác phẩm dự thi trực 

tiếp (bằng thẻ nhớ, USB..) về Ban Tổ chức (qua phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

Vĩnh Lộc). 

 - Tổ chức chấm video clip: Dự kiến từ ngày 23/9 - 28/9/2024 

- Thời gian tổ chức lễ tổng kết cuộc thi và trao giải: Dự kiến trong khoảng 

thời gian từ ngày 15/10/2024 - 25/10/2024. 

 2.5. Bản quyền: 

 - Các tác phẩm dự thi phải chưa từng tham dự bất kỳ cuộc thi nào, chưa được 

đăng tải trên các phương tiện thông tin đại chúng. Tác giả chịu trách nhiệm trước 

pháp luật về tính xác thực của thông tin, về mọi tranh chấp, khiếu nại, khiếu kiện, 

đòi bồi thường liên quan đến bản quyền. Nếu tác giả vi phạm một trong các điều 

kiện trên, người tham gia sẽ bị loại hoặc tước giải thưởng ở bất kỳ giai đoạn nào, kể 

cả sau khi đã trao giải. 

- Ban Tổ chức có toàn quyền sử dụng tác phẩm đạt giải để phục vụ công tác 

tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu về du lịch huyện Vĩnh Lộc. 

 III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG CUỘC THI 

1. Giải thưởng phần thi 1: Viết bài giới thiệu các di tích lịch sử - văn hóa, 

danh lam thắng cảnh trên địa bàn huyện Vĩnh Lộc năm 2024. 

- 01 giải nhất: Giấy chứng nhận kèm tiền giải thưởng 3.000.000 đồng/giải 

- 02 giải nhì: Giấy chứng nhận kèm tiền giải thưởng 2.000.000 đồng/giải 

- 03 giải ba: Giấy chứng nhận kèm tiền giải thưởng 1.000.000 đồng/giải 

- 07 giải khuyến khích: Giấy chứng nhận kèm tiền giải thưởng 700.000 

đồng/giải. 

2. Giải thưởng phần thi 2: Thuyết minh, giới thiệu di tích lịch sử, văn hóa, 

danh lam thắng cảnh qua Video clip phục vụ phát triển du lịch trên địa bàn huyện 

Vĩnh Lộc 

- 01 giải nhất: Giấy chứng nhận kèm tiền giải thưởng 5.000.000 đồng/giải 

- 02 giải nhì: Giấy chứng nhận kèm tiền giải thưởng 3.500.000 đồng/giải 

- 03 giải ba: Giấy chứng nhận kèm tiền giải thưởng 2.000.000 đồng/giải 

- 07 giải khuyến khích: Giấy chứng nhận kèm tiền giải thưởng 700.000 

đồng/giải 
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Căn cứ điều kiện thực tế, Ban Tổ chức có thể thay đổi cơ cấu giải hoặc bổ 

sung một số giải phụ, các quà tặng và phần thưởng khác. 
 

IV. TỔ CHỨC LỄ TỔNG KẾT VÀ TRAO GIẢI CUỘC THI “VIẾT VÀ 

THUYẾT MINH, GIỚI THIỆU CÁC DI TÍCH LỊCH SỬ - VĂN HÓA, DANH 

LAM THẮNG CẢNH” TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN VĨNH LỘC NĂM 2024 

1. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian dự kiến: Dự kiến trong khoảng thời gian từ ngày 15/10/2024-

25/10/2024. 

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị huyện Vĩnh Lộc. 

2. Thành phần mời dự 

- Đại diện Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa. 

- Lãnh đạo UBND huyện. 

- Ban Tổ chức cuộc thi. 

- Đại diện Lãnh đạo các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện: Văn phòng 

HĐND-UBND huyện; Giáo dục và Đào tạo; Tư pháp; Nông nghiệp và PTNT; Kinh 

tế và Hạ tầng; Mặt trận tổ quốc Việt Nam huyện; Đoàn Thanh niên; Liên đoàn lao 

động huyện. 

- Lãnh đạo và chuyên viên phòng Văn hóa và Thông tin. 

- Lãnh đạo và viên chức trung tâm VH,TT,TT&DL huyện. 

- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.  

- Trưởng các tổ chức chính trị - xã hội và công chức văn hóa – xã hội các xã, 

thị trấn. 

- Các thí sinh tham gia dự thi tác phẩm cuộc thi. 

- Mời dự và đưa tin: Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch 

huyện; phóng viên Báo Thanh Hóa. 

3. Chương trình Lễ công bố 

- Ổn định tổ chức. 

- Văn nghệ chào mừng. 

- Giới thiệu đại biểu. 

- Báo cáo Tổng kết cuộc thi “Viết và thuyết trình các di tích lịch sử - văn hóa, 

danh lam thắng cảnh” trên địa bàn huyện Vĩnh Lộc năm 2024. 

- Trao giải cuộc thi: gồm 02 phần thi. 

Phần thi I: Viết bài giới thiệu các di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng 

cảnh trên địa bàn huyện Vĩnh Lộc năm 2024. 
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Phần thi II: Thuyết minh, giới thiệu các di tích lịch sử - văn hóa, danh lam 

thắng cảnh qua Video clip phục vụ phát triển du lịch trên địa bàn huyện Vĩnh Lộc. 

- Thuyết minh bài viết đạt giải nhất. 

- Phát (trình chiếu) video đạt giải nhất, giải nhì. 

- Bế mạc hội nghị. 

V. KINH PHÍ 

 - UBND các xã, thị trấn bố trí kinh phí tham gia cuộc thi từ ngân sách địa 

phương, đơn vị, các nguồn xã hội hóa và các nguồn hỗ trợ hợp pháp khác. 

- Kinh phí tổ chức cuộc thi tại huyện thực hiện từ nguồn Chương trình phát 

triển du lịch tỉnh Thanh Hóa năm 2024.  

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi 

Gồm: Phó chủ tịch UBND huyện phụ trách Văn hóa - Xã hội làm Trưởng 

ban, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin làm Phó trưởng ban; mời lãnh đạo các 

phòng, ban, ngành có liên quan làm thành viên.  

2. Phân công nhiệm vụ 

2.1. Giao phòng Văn hóa và Thông tin huyện: 

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, đơn vị có liên quan tham mưu xây 

dựng Thể lệ Cuộc thi; tham mưu thành lập Ban Tổ chức, Ban giám khảo, Tổ giúp 

việc theo quy định. 

- Lập danh sách mời đại biểu dự tổng kết trao giải Cuộc thi. Tham mưu maket 

trang trí khánh tiết, giấy mời đại biểu, bài phát biểu tại Lễ Tổng kết Cuộc thi trình 

Lãnh đạo huyện xem xét, phê duyệt. 

- Chủ trì tham mưu phối hợp với các phòng, ban, ngành và UBND các xã, thị 

trấn đăng tải thông báo rộng rãi về Thể lệ Cuộc thi; tổ chức các hoạt động tuyên 

truyền để thu hút được sự quan tâm của Nhân dân tham gia.  

- Tổ chức tiếp nhận các tác phẩm dự thi; chủ trì, phối hợp chuẩn bị các điều 

kiện phục vụ Ban Giám khảo trong quá trình làm việc. Chuẩn bị nội dung và các 

điều kiện cần thiết phục vụ trao thưởng và giấy chứng nhận Cuộc thi cho cá nhân, 

đơn vị đạt giải tại Lễ tổng kết trao giải Cuộc thi theo kế hoạch; tổng hợp báo cáo 

UBND huyện, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch về kết quả Cuộc thi theo quy định. 

- Xây dựng dự toán kinh phí trình cấp có thẩm quyền xem xét, thẩm định để 

triển khai thực hiện; phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện triển khai các 

thủ tục thanh quyết toán đảm bảo theo quy định hiện hành. 

2.2. Giao trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện: 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất và điều kiện cần thiết để tổ chức Lễ tổng kết và trao 

giải cuộc thi tại trung tâm hội nghị huyện. 
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- Xây dựng kịch bản tổng thể, kịch bản chi tiết về Lễ tổng kết trao giải Cuộc 

thi “Viết và thuyết minh, giới thiệu các di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng 

cảnh” phục vụ phát triển du lịch trên địa bàn huyện Vĩnh Lộc năm 2024 do huyện tổ 

chức. 

- Cử lãnh đạo trung tâm phụ trách lĩnh vực du lịch tham gia Ban giám khảo 

cuộc thi. Viên chức phụ trách du lịch tham gia tổ giúp việc phục vụ cuộc thi. 

- Xây dựng chương trình nghệ thuật để biểu diễn phục vụ lễ tổng kết và trao 

giải cuộc thi. 

- Tổ chức viết tin, bài tuyên truyền cuộc thi trên hệ thống đài truyền thanh 

huyện và trên các phương tiện thông tin đại chúng để Nhân dân trên địa bàn huyện 

biết tham gia. Đồng thời tuyên truyền kết quả cuộc thi trên hệ thống đài truyền 

thanh huyện, đài truyền hình tỉnh. 

2.3. Văn phòng HĐND-UBND huyện: 

Tham gia phát hành giấy mời đại biểu tham dự lễ Tổng kết Cuộc thi; phối 

hợp với phòng Văn hóa và Thông tin thanh quyết toán kinh phí tổ chức cuộc thi, tổ 

chức lễ tổng kết và trao giải thưởng cuộc thi theo quy định. 

2.4. Phòng Tài chính – Kế hoạch: 

 Phối hợp với phòng Văn hoá và Thông tin trong việc lập, thẩm định dự toán 

kinh phí tổ chức Cuộc thi trình cấp có thẩm quyền phê duyệt. Tham mưu cấp kinh 

phí thực hiện. 

2.5. Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh huyện: 

 Chủ trì, phối hợp với đoàn thanh niên các xã, thị trấn triển khai rộng rãi, vận 

động, đôn đốc cho các đoàn viên, thanh niên tham gia cuộc thi đạt hiệu quả cao. 

2.6. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: 

Triển khai, tuyên truyền đến giáo viên, học sinh trên địa bàn huyện tham gia 

cuộc thi.  

2.7. Công an huyện, Ban chỉ huy quân sự huyện: 

Đảm bảo an ninh trật tự trong quá trình các đơn vị trong huyện thực hiện tổ 

chức cuộc thi. Tạo điều kiện cho các đơn vị quay playcam để quảng bá giới thiệu 

các di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh trên địa bàn huyện nhằm tuyên 

truyền quảng bá phát triển du lịch trên địa bàn huyện. 

2.8. Trung tâm Bảo tồn di sản Thành Nhà Hồ: 

Triển khai, tuyên truyền đến cán bộ, viên chức, lao động trong cơ quan để 

tham gia cuộc thi.  

2.9. UBND các xã, thị trấn: 

- Viết tin, bài tuyên truyền về cuộc thi trên hệ thống loa truyền thanh cơ sở, 

trang thông tin điện tử của các xã, thị trấn. Xây dựng kế hoạch, phát động sâu rộng 
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mục đích, ý nghĩa của cuộc thi đến cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội 

viên và nhân dân trên địa bàn biết để tham gia cuộc thi. 

- Tạo điều kiện hỗ trợ kinh phí và các điều kiện cần thiết khác để tham gia 

cuộc thi cấp huyện. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi  “Viết và Thuyết minh, giới thiệu các 

di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh” phục vụ phát triển du lịch trên địa 

bàn huyện Vĩnh Lộc năm 2024. UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn, các 

phòng, cơ quan, đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện.  

Đầu mối liên hệ: Bà Trịnh Thị Lan, Chuyên viên phòng Văn hoá và Thông tin 

huyện Vĩnh Lộc; Số điện thoại: 0949128181; gmail: trinhthilan.dl@gmail.com. 

  
  Nơi nhận: 

- Sở VHTT&DL (để B/c); 

- Thường trực Huyện uỷ (để B/c) 

- Ban Tuyên giáo Huyện uỷ; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ngành, đơn vị liên quan (t/h); 

- Trung tâm Bảo tồn di sản Thành Nhà Hồ;  

- Đoàn thanh niên huyện (t/h); 

- Phòng Văn hoá và Thông tin (t/h); 

- Trung tâm VH,TT,TT&DL(t/h); 

- UBND các xã, thị trấn (t/h); 

- Lưu: VT, VHTT. 

              

          CHỦ TỊCH 
              

 

 

 

 

             Phạm Quốc Thành 
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